
平成２６年５月２６日 

保護者様 

藤岡市立北中学校   

校長 髙田 明彦  

緊急時(落雷等)における生徒の迎えについて 
 

 向暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。いつも一方ならぬ

お力添えにあずかり、誠にありがとうございます。  

 さて、夏に向かい落雷が心配になってきました。過去、本校でも落雷による事故が発生してお

ります。学校では、同じ被害を食い止めるため、生徒の『安全確保』を第一に考え、万全を期し

てまいります。落雷情報などをこまめにチェックし対応していきます。 

 落雷が懸念される場合は、下記の通りと致しますので、確認の程宜しくお願いたします。 

 

記 
 

１．学校連絡メールにて『生徒を校舎内に一時待機させる』旨のメールを配信します。 
 ※原則、車での迎えは控えてください  

※雷雲は必ず通り過ぎます。「安全」と判断した時、『下校させる』旨のメールを配信します。 

 

２．どうしても急用等で、生徒を迎えに来る場合は、以下の図の通りにお願いします。 
 ※(1)北門から入場し、駐輪場を西に行く。 

  (2)中庭を通り、体育館の渡り廊下に行く。 

  (3)体育館の渡り廊下(★)で、生徒を乗せる。 

(4)東門から下校する。 

 

３．備考 
 ※まだ学校連絡メールに登録されていない保護者様は、是非登録をお願いいたします。 

(1)北門 

(3)★ 

(2)中庭 

(4)東門 


